vitio illis. ipsis hsreditario jure tenendas, causa sui 
amoris condonaret, Sed Anselmus, nolens ecclesiam 

necdum re aliqua investierat expoliare, terras 
wt petebatur nullo voluit pacto concedere; et, ob hoc 
orto inter eum et regem discidio, quod primum quo- 
que de pontificatu ejus agebatur indefinitum remansit, 

9 sopuid] we quod, A. 
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Undo Anselmus oppido lretatus est, sperans so hac 4D. 1008. 
. we ; : Anas occasione a prelationis onere per Dei gratiam exone- refuse, ond 

ranlum. Jam enim cum virga pastorali curam quam etas ̂ 
super Beccum abbas susceperat, pro descripta superius 9999 
absolutione, ipsi Becco restituerat ; et nunc, co quod 
terras ecclesi injuria dare nolebat, cpiscopalis officii 
onus sese letus evasisse videbat. Verum cum, decurso 

non exiguo tempore, clamorem omnium de ecclesiarum 
destructione conquerentium rex amplius ferre nequiret, 
virum ad se Wintonim, adunato ibi conventu nobi- 

lium, venire fecit, ac multis bonis et ccclesia Dei 
profuturis promissionibus illectum primatum ccelesias 
Anglorum suscipere suasit atque persuasit. Illo igitur, Sie pe 
more et exemplo prrdecessoris sui inductus, pro usu femeetbe 
terre homo regis factus est, et, sicut. Lanfrancus suo sree ied 
tempore fucrat, de toto archiepiscopatu saisisi jussus! 

Venit post hie Cantuariam, vii. Kal. Octobris, atquo Bee 
immensa. monachorum, clericorum, totiisque plebis ala- Geseersery 
critate susceptus, ad regendam ecclesiam Dei locum sb. 
pontificis magno deductus honore conscendit. Eodem 
die venit Cantuariam a rego missus quidam, nomine | 
Rannulfus, regie voluntatis maximus executor; qui, . ° 
apreta considerationo pietatis ac modestim, placitum 
contra eum ipsa dio instituit, et ferus ac tumens 
tantum ecclesia. gaudium conturbare non timuit. Qus 
res cunctorum animos graviter vulneravit, conqueren- 

tium ac nimis indigne ferentium tanto viro tantam 
injuriam fieri, ut nec primum quidem sum dignitatis 
diem permitteretur in pace transigere. Quorum indig- 
nationi hoc quoque non parum doloris adjiciebat, quod 
negotium unde agebatur ad jura ecclesim pertinebat, 
nec in aliquo regalis judicii definitionem respiciebat. 
Igitur eo tempore nimis atroci plaga percussi sunt 
homines ipsius ecclesis. Unde Anselmus vehementis- 
simo dolens, sed regi contraire non valens, ex presen. 

! juseus) jueves est, A. 

42 HISTORIA NOVORUM IN ANGLIA. 

tess. tibus futura conjecit, ct quia multas in pontificatu 
angustias foret passurus intellexit atquo preodixit.